[image: image1.png]

Челябинская область

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 25 апреля 2024 года № 604-Н

О внесении изменений в Положение «О стипендиях Собрания депутатов Карталинского муниципального района одаренным детям»
 В целях поощрения одаренных детей Карталинского муниципального района,

Собрание депутатов Карталинского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение «О стипендиях Собрания депутатов Карталинского муниципального района одаренным детям», утвержденное решением Собрания депутатов Карталинского муниципального района от 22 апреля 2013 года № 520-Н «О стипендии Собрания депутатов Карталинского муниципального района одаренным детям» (с изменениями от 26 октября 2023 года № 533-Н) следующие изменения:
1) раздел 2 «Требования к претендентам на стипендию» изложить в новой  редакции:
«2.1. Претендентами на стипендию являются дети в возрасте от 14 до 18 лет, обучающиеся в образовательных школах, школах искусств и спорта Карталинского муниципального района (далее - образовательное учреждение).
 2.2. Претендентами на стипендию также являются дети, достигшие возраста 18 лет, при условии обучения в образовательном учреждении.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
3. Настоящее решение разместить в официальном сетевом издании администрации Карталинского муниципального района в сети Интернет (http://www.kartalyraion.ru).

Председатель Собрания депутатов

Карталинского муниципального района
                                 Е.Н. Слинкин
PAGE
2